
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. FIORI” 

Cod. Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) Tel. 059/558249 – Fax 059/558339 – 

Sito: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. Vedi Seg.                     Formigine, Vedi Seg. 

ALBO D’ISTITUTO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALBO SINDACALE 

                                                                                                                                    ATTI DELLA SCUOLA 

 

Oggetto: Atto di costituzione del Fondo per la Contrattazione Integrativa di Istituto A.S. 2022/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

Visto il CCNL del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19/04/ 2018; 

Vista  la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e 

Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, 

Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

Preso atto     in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 

Vista  la nota MIUR prot. n. 46445 del 04/10/2022, con cui è stata comunicata a questa 

Istituzione Scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza, 

comprensivo del fondo per la valorizzazione del personale docente - art. 1, comma 126, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 – A.S. 2022/2023; 

Preso atto  che risultano economie del MOF relativo all’anno scolastico precedente pari a € 4.332,72; 

Ritenuto  necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’A.S. 2022/23; 

Visto  l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore SGA; 

Ritenuto  di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa 

 

DECRETA 

 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2022-2023 è costituito nel modo 

seguente: 

 

Risorse aventi carattere di certezza e stabilità (lordo dipendente) € 53.088,63 così ripartite: 

 
FONDI LORDO DIPENDENTE 

FIS 2022/23 € 27.852,94 

Funzioni Strumentali 2022/23                             € 3.427,86 

Incarichi specifici ATA 2022/23                             € 2.271,29 

Ore eccedenti 2022/23                         € 3.068,93 

Attività Aree a Rischio 2022/23 € 1.100,50 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

77
 -

 2
1/

10
/2

02
2 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA

http://www.scuolamedia/
mailto:momm06800x@istruzione.it
mailto:momm06800x@pec.istruzione.it


 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. FIORI” 

Cod. Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) Tel. 059/558249 – Fax 059/558339 – 

Sito: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

Attività complementari educazione fisica 2022/23 € 2.944,42 

Fondo per la valorizzazione del personale docente 2022/23 € 12.422,69 

 

Economie anni pregressi: 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 727,94 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA € 3.578,34 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 14,81 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO € 11,63 

 

 

 

                                        TOTALE lordo dipendente                                             € 57.421,35 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Mallia 

(documento firmato digitalmente) 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

77
 -

 2
1/

10
/2

02
2 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA

http://www.scuolamedia/
mailto:momm06800x@istruzione.it
mailto:momm06800x@pec.istruzione.it

		2022-10-21T13:32:47+0200
	GIOVANNA MALLIA




